

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: عثمان حیدری

۰۴ جون ۲۰۲۴

پیروزی چپ ها در مکسیکو؛ کلودیا شینباوم برنده انتخابات ریاست جمهوری شد



کلودیا شینباوم، نامزد حزب چپ‌گرای جنبش برای احیای ملی (مورنا)، در انتخابات روز یکشنبه ۲ جون به عنوان رئیس جمهور مکسیکو انتخاب شد. این خبر با انتشار نتایج اولیه اعلام شده توسط مؤسسه ملی انتخابات (INE) تأیید شد. او اولین زنی است که به ریاست جمهوری مکسیکو می‌رسد و قول داده که رأی دهندگانش را ناامید نخواهد کرد.

کلودیا شینباوم با کسب ۵۸ تا ۶۰ درصد آراء به پیروزی رسید. این نتایج بر اساس سه نظرسنجی از رأی‌دهندگان پس از بسته شدن حوزه‌های رأی‌گیری اعلام شد. در حالی که رقیب اصلی او، سناتور پیشین مرکزگرا، زوشیتل گالوز، ۲۹.۱ درصد آراء را کسب کرده بود، شینباوم با اختلاف زیادی پیشی گرفت. گالوز رهبری ائتلاف "همه به جز مورنا" را بر عهده داشت که شامل حزب اقدام ملی (PAN) و احزاب راست محافظه‌کار و لیبرال بود.

شینباوم در اولین اظهارات خود پس از اعلام نتایج، به یک شبکه تلویزیونی خطاب به رأی دهندگانش گفت: "شما را ناامید نخواهم کرد." او همچنین اعلام کرد حزبش توانسته اکثریت قاطع در کنگره را نیز به دست آورد.

پیش از شینباوم، رئیس جمهور چپ‌گرای مکسیکو، آندرس مانوئل لویز اوبرادور، با محبوبیت ۶۶ درصدی بر سر کار بود. در دوران ریاست جمهوری اوبرادور، اصلاحات اقتصادی و اجتماعی قابل توجهی انجام شد که از جمله آن‌ها

می‌توان به افزایش حداقل دستمزد، کاهش فقر، رشد اقتصادی ۳.۶ درصدی در سال ۲۰۲۳، و اجرای برنامه‌های حمایتی برای افراد بالای ۶۵ سال اشاره کرد.

شینبائوم در طول کمپین انتخاباتی خود تأکید کرد ادامه‌دهنده راه اوبرادور خواهد بود و برنامه‌های اقتصادی و اجتماعی او را پیگیری خواهد کرد. او همچنین با دشواری‌های جدی از جمله خشونت‌های ناشی از مواد مخدر و قتل‌های زنان روبه‌رو خواهد بود. طبق آمار سازمان ملل، در سال ۲۰۲۳ به‌طور میانگین روزانه ده زن در مکزیکو به قتل رسیده‌اند. روز انتخابات نیز با خشونت همراه بود. در ایالت پوبلا، دو نفر در دو حمله جداگانه به حوزہ‌های رأی‌گیری کشته شدند. این اتفاقات تنها چند روز پس از قتل یک نامزد انتخابات محلی در همین ایالت رخ داد.

کلودیا شینبائوم، که دختر خانواده ای یهودی است که از نازیسیم و فقر در لیتوانی و بلغارستان فرار کرده بودند، در یک روز تاریخی در مکزیکو سیتی رأی داد. او به عنوان اولین زن رئیس‌جمهور مکزیکو، تصمیم گرفت به جای خود به یکی از پیشگامان چپ‌گرای مکزیکو، ایفینیا مارتینز، ۹۳ ساله، رأی بدهد.

شینبائوم کار خود را در حوزة محیط زیست آغاز کرد و در دوره آندرس مانوئل لویز اوبرادور، شهردار مکزیکوسیتی شد.

در سال ۲۰۰۷، شینبائوم به عنوان یکی از نویسندگان، در گزارشات گروه بین‌دولتی تغییرات اقلیمی (IPCC) که جایزه نوبل صلح را دریافت کرد، نقش داشت. او همچنین شهردار منطقه تلالپان در جنوب مکزیکوسیتی بود و بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ به عنوان شهردار مکزیکو سیتی خدمت کرد.

کلودیا شینبائوم با دشواری‌های جدیدی در طول دوره شش ساله خود تا سال ۲۰۳۰ مواجه خواهد بود، اما او مصمم است که مسیر پیشرفت‌های اجتماعی و اقتصادی را ادامه دهد و با مشکلات بزرگ کشور مقابله کند.

علاوه بر ریاست‌جمهوری، بیش از ۲۰,۰۰۰ پست در بزرگترین انتخابات تاریخ مکزیکو در معرض رقابت قرار دارد. این انتخابات خشونت‌آمیزترین انتخابات در تاریخ مدرن این کشور بوده، بیش از ۳۰ نامزد به قتل رسیده‌اند و صدها نفر دیگر به دلیل تلاش‌های گروه‌های جنایتکار برای نصب رهبران دوست خود، از رقابت خارج شده‌اند. روز یکشنبه، دو نفر در ایستگاه‌های رأی‌گیری در ایالت پوئبلا کشته شدند.

تقریباً ۱۰۰ میلیون نفر برای رأی دادن در روز یکشنبه ثبت نام کرده بودند و صف‌های بزرگی در محل‌های رأی‌گیری در گرمای شدید تشکیل شد.

شینبائوم پس از انتخاب به عنوان رئیس‌جمهور، با دشواری‌های زیادی روبه‌رو خواهد بود. یکی از مهم‌ترین این دشواری‌ها، مقابله با خشونت‌های سازمان‌یافته و گروه‌های جنایتکار است که تهدیدی جدی برای امنیت داخلی مکزیکو محسوب می‌شوند. در سال‌های اخیر، این خشونت‌ها نه تنها جان بسیاری از مردم بی‌گناه را گرفته بلکه باعث ایجاد بی‌ثباتی در مناطق مختلف کشور شده است.

علاوه بر این، روابط خارجی مکزیکو با کشورهای دیگر به ویژه ایالات متحده نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. با توجه به مشکلات مربوط به مهاجرت و قاچاق مواد مخدر، شینبائوم باید به دنبال راهکارهای مؤثر برای مدیریت این مسائل باشد.

مقامات مکزیکویی انتظار دارند اگر دونالد ترامپ در نومبر برنده انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده شود، روابط دو کشور سخت‌تر شود. ترامپ، قول داده است که ۱۰۰ درصد تعرفه بر خودروهای چینی ساخته شده در مکزیکو اعمال کند و گفته است که نیروهای ویژه را برای مبارزه با کارتل‌ها بسیج خواهد کرد.